ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HÀ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán ngân sách năm 2025 cho đơn vị

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật

Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính ngày

29/11/2024;

Căn cứ các Quyết định của UBND xã: số 235/QĐ-UBND ngày 24/7/2025

về việc tạm cấp dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025; số 624/QĐ-UBND

ngày 19/8/2025 về việc tạm cấp dự toán chi ngân sách nhà nước lần 2 năm 2025;

số 774/QĐ-UBND ngày 11/9/2025 về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân

sách nhà nước năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán chi Ngân sách nhà nước năm 2025 đối với Văn phòng

Đảng uỷ xã Thạch Hà, số tiền: 3.677.190.000 đồng (Ba tỷ sáu trăm bảy mươi bảy

triệu một trăm chín mươi nghìn đồng). Trong đó:

- Dự toán đã thực hiện chi 6 tháng đầu năm 2025: 992.875.000 đồng;

- Dự toán tạm cấp theo Quyết định số 235/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 và số

624/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND xã Thạch Hà: 2.018.000.000 đồng;

- Dự toán được giao còn lại: 666.315.000 đồng.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách được giao, Thủ trưởng đơn vị dự toán

chịu trách nhiệm quản lý và sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích, thanh quyết

toán đúng chế độ tài chính hiện hành.

Căn cứ dự toán chi ngân sách được giao, Thủ trưởng đơn vị dự toán chịu

trách nhiệm quản lý và sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích, thanh quyết toán

đúng chế độ tài chính hiện hành và chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về

các nội dung trong quá trình tổ chức thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.

Văn phòng HĐND & UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế; Chánh Văn phòng

Đảng ủy xã Thạch Hà và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TTr Đảng ủy, HĐND xã;

- Ban KTNS-HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- KBNN Khu vực XII;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sáu

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025

Đơn vị: Văn phòng Đảng ủy xã Thạch Hà

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày       /      /2025 của UBND xã)

Chương: 819; loại: 340; khoản: 351

                                                                                                     Đơn vị: đồng.

TT Nội dung  Mã nguồn Số tiền

I Dự toán chi ngân sách nhà nước giao    3.677.190.000

1 Kinh phí giao tự chủ 13 2.622.595.000

2 Kinh phí không giao tự chủ 18
61.720.000

II Số đã sử dụng 6 tháng đầu năm 2025   992.875.000

III Kinh phí tạm cấp tháng 7+8/2025 13 2.018.000.000

IV Dự toán còn lại   666.315.000

1 Kinh phí giao tự chủ 13 604.595.000

3 Kinh phí không giao tự chủ 18 61.720.000

                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                 CHỦ TỊCH

                                                                              Nguyễn Văn Sáu

		2025-09-17T10:22:30+0700

		2025-09-17T10:24:57+0700

		2025-09-17T20:30:33+0700

		2025-09-18T10:04:15+0700

		2025-09-18T10:04:16+0700

		2025-09-18T10:04:45+0700